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مصادیق مرعوب‌سازی
رویکردها و مواضع برخی چهره‌های سیاسی، 
اقتصادی و... طی سال‌های اخیر را می‌توان به‌عنوان 
مصادیقی برای مرعوب شدن در برابر آمریکا 
به‌حساب آورد که در ادامه به برخی از آنها اشاره 

می‌شود.

  25خردادماه1394
حسن روحانی، رئیس‌دولت‌های یازدهم و دوازدهم: 
مشکلات فقط یک راه‌حل دارد و آن نیز مذاکره و 
گفت‌وگوست؛ و الا شمشیر چرخاندن در تاریکی 

کاملا غلط است.

 21آبان‌ماه1403
بیانیه مجمع ایثارگران )دبیرکل: جواد امام(،حزب 
سیاسی اصلاح‌طلب: کشور نیازمند راهبرد جدیدی 
در برابر آمریکاست. مجمع باور دارد وضعیت نوین 
و احتمالات پیش‌رو و بر پایه حفظ استقلال، ارتقای 
امنیت‌ملی، صیانت از تمامیت‌ارضی، تحکیم نظام، 
ممانعت از تحمیل جنگ و تحریم‌های جدید و 
متناسب‌سازی سیاست خارجی در برابر آمریکا 

ضروری است.

 11دی‌ماه1403
علی عبدالعلی‌زاده، فعال سیاسی اصلاح‌طلب: من 
در انتخابات هم گفتم باید با آقای ترامپ مذاکره 
کنیم؛ نمی‌شود که مسائل کشور را معلق نگه داشت.

 14آبان‌ماه1400
عباس عبدی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب: این فعال 
سیاسی اصلاح‌طلب در واکنش به خبر توقیف 
نفتکش آمریکایی در آب‌های جنوبی ایران، در 
توییتی درگیری مقتدرانه نیروی دریایی سپاه با 
دزدی دریایی آمریکایی‌ها را خیالی توصیف کرد 
و نوشت: »برای اعلام کردن زمان مذاکرات نیازی 
به انتشار خبرهای آنچنانی از درگیری خیالی 

نظامی نیست!«

 5اسفندماه1399
صادق زیباکلام، فعال سیاسی اصلاح‌طلب: اینکه 
ایران بتواند به نیازهای اقتصادی‌اش در زمینه 
صادرات و واردات و انتقال مالی دست پیدا کند، همه 

اینها مستلزم تنش‌زدایی ابتدایی با آمریکاست.

 3مهرماه1399
محمدتقی فاضل‌میبدی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب: 
ما چند سال است گرفتار مشکلات اقتصادی 
هستیم و بنده هم بر این باورم که حل پاره‌ای از 

مشکلات ما دست آمریکاست.

 20فروردین‌ماه1402
مهدی نصیری، فعال سیاسی: فرض می‌گیریم 
آمریکا عامل اصلی مقابل برجام است، اما شما 
باید کوتاه بیایید و نمی‌توانید کوتاه نیایید؛ مقابل 
قوی‌ترین اقتصاد عالم هستید و باید به قلدری تن و 

رضایت دهید و اگر نکنید بیچاره می‌شوید.

 18اردیبهشت‌ماه1398
یوسف مولایی، استاد دانشگاه: آمریکا می‌خواهد 
ما را تحریک کند که اشتباه کنیم و یک اقدام 
نسنجیده احساسی مرتکب شویم تا آن ‌را بهانه 
قرار دهد برای اینکه گام‌های دیگر را برای اعمال 

فشار بیشتر بردارد.
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خبر

هجوم بیماران تنفسی، مراکز درمانی انگلیس را فلج کرد
همزمان با افزایش چشمگیر شمار بیماران مبتلا به آنفلوآنزا و ویروس‌های تنفسی، چندین بیمارستان در انگلیس 
به‌دلیل فشار بی‌سابقه بر بخش‌های اورژانس وضعیت بحرانی اعلام کرده‌اند. گفته شده بیماران با مراجعه به 

مراکز درمانی با انتظارهای طولانی‌مدت ۵۰ساعته مواجه می‎شوند./ گاردین 

مادر قهرمان ملی فلسطین براثر سکته قلبی درگذشت
مادر حسام ابوصفیه، رئیس بیمارستان کمال عدوان که فرزندش این روزها به قهرمان ملی مردم فلسطین تبدیل 
شده و در اسارت رژیم صهیونیستی است، براثر سکته قلبی درگذشت. با اصرار اشغالگران در بی‌اطلاع‌بودن از 

سرنوشت ابوصفیه پس از بازداشت در بیمارستان، نگرانی‌ها از سلامت او تشدید شده است./ الجزیره

کیوسک

ترامپ به دنیای آشفته‌تری پای می‌گذارد
روزنامه واشنگتن پست )آمریکا(

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب آمریکا، دومین دوره 
ریاست‌جمهوری خود را در شرایطی آغاز می‌کند که دنیای 
پیش ‌روی او کاملا متفاوت و تهدیدکننده‌تر از 4سال پیش 
است. ترامپ ممکن است به سرعت به سمت چالش‌های 
خارجی کشیده شود و با انبوهی از هرج و مرج و درگیری از 
جنگ اوکراین تا وضعیت خاورمیانه مواجه شود؛ منطقه‌ای که 
با جنگ غزه که بیش از ‌15ماه ادامه داشته، به ‌شدت نابسامان 
است. این همه در حالی است که آمریکا خود با مشکلات جدی 

اقتصادی مواجه است.

تشدید بحران داخلی در تل‌آویو 
روزنامه یدیعوت آحارانوت )سرزمین‌های اشغالی(‌

روابط یسرائیل کاتس، وزیر دفاع )وزیر جنگ رژیم 
صهیونیستی( و هرتسی هالوی، رئیس ستاد کل ارتش، بیش 
از پیش متشنج شده است. ارتش نگران است که کاتس با 
بهانه‌های مختلف ازجمله تکمیل‌نشدن تحقیقات درباره 
شکست‌ ۷ اکتبر، انتصاب ده‌ها افسر ارشد را متوقف کند. منابع 
نظامی می‌گویند ده‌ها افسر ارشد که از ابتدای جنگ در نوار غزه 
حضور داشته‌اند هنوز ترفیع نگرفته‌اند. این در حالی است که 
فرمانده‌هایی که از ابتدای جنگ در خط مقدم حضور داشته‌اند 
بیمناک آینده شغلی خود هستند و هشدار داده‌اند که اگر این 
وضعیت ادامه یابد خدمت دائمی خود را در ارتش ترک می‌کنند.

گمانه‎زنی درباره انتخاب 
رئیس‌جمهور جدید لبنان 

نخست‌وزیر و رئیس پارلمان لبنان از انتخاب رئیس‌جمهور این 
کشور در جلسه ویژه امروز)پنجشنبه( در بیروت خبر داده‌اند. 
نامزدهای ریاست‌جمهوری لبنان برای تصدی این پست باید 
رأی مثبت دوسوم نمایندگان مجلس ۱۲۸نفره را در دور اول 

رأی‌گیری به ‌دست آورند.

ابراز خوش‌بینی به شکست بن‌بست سیاسی 
   نجیب میقاتی، نخست‌وزیر دولت پیشبرد امورلبنان 
گفته: برای نخستین بار از زمان شکل‌گیری خلأ در پست 
ریاست‌جمهوری خوشحالم؛ چراکه ما پنجشنبه به خواست 

خداوند متعال رئیس‌جمهور خواهیم داشت.
   نبیه بری، رئیس پارلمان لبنان گفته است: »۱۲۸نماینده 
پارلمان باید با احساس مسئولیت رئیس‌جمهور را انتخاب کنند. 
تصمیم گرفته شده رئیس‌جمهور در جلسه پنجشنبه یا روزهای 

بعدی انتخاب شود.« 

نامزدهای احتمالی ریاست‌جمهوری 
   جوزف عون، فرمانده ارتش لبنان و نامزد مورد حمایت آمریکا؛ 
او از حمایت حزب سوسیالیست ترقی‌خواه و فراکسیون دیدار 
دمکراتیک برخوردار است. برخی تحلیلگران بر این باورند آنگونه 
که از مواضع سفیر آمریکا و دیپلمات‌های این کشور پیداست، 
آمریکایی‌ها از عون برای رسیدن به پست ریاست‌جمهوری لبنان 

حمایت می‌کنند.
   سلیمان فرنجیه، رئیس جریان المرده و نامزد مورد حمایت 
حزب‌الله و جنبش امل؛ او از سیاستمداران مسیحی شناخته‌شده 
لبنان است و در دوره‌های مختلف به‌عنوان وزیر و نماینده 

پارلمان خدمت کرده.
   جهاد ازعور، وزیر سابق دارایی لبنان و مدیر بخش خاورمیانه 
در صندوق بین‌المللی پول؛ او نامزد مورد حمایت جریان آزاد 
ملی به ریاست جبران باسیل است و در آخرین جلسه پارلمان 

۵۹رأی کسب کرد.

موضع حزب‌الله 
حسین الحاج حسن، نماینده حزب‌الله در پارلمان لبنان درباره 
موضع این گروه در پرونده ریاست‌جمهوری گفته است: »اینکه 
ما می‌گوییم ریاست‌جمهوری ژنرال جوزف عون، فرمانده ارتش 
وتو نمی‌شود به این معنا نیست که حزب‌‌الله از او حمایت می‌کند 
یا مخالف اوست. رئیس‌جمهور باید از تمامی خصوصیت‌های 
لازم برخوردار باشد و از حاکمیت لبنان حفاظت کند. گزینه ما 

سلیمان فرنجیه، رئیس جریان المرده است.«

دریچه

 روایت جدید از سقوط بالگرد
شهید رئیسی

سید‌مجتبی موسوی، برادر شهید سیدمهدی موسوی، فرمانده 
یگان حفاظت رئیس‌جمهور:

  علت اینکه لیست شهدا اول ۹نفر و بعد ۸نفراعلام شد، این 
بود که همراه با آقای بذرپاش یکی از محافظان هم از بالگرد 

رئیس‌جمهور خارج شد.
  به درخواست شهید رئیسی بود که آقای بذرپاش جای خود را 

با شهید امیرعبداللهیان عوض کرد.
  در این بین یکی از محافظان هم از بالگرد به درخواست 
آقا‌سیدمهدی به بالگرد دیگر می‌رود. براین اساس یک نفر از 

لیست ۹نفره کاسته شد.
  این محافظ بعد از حادثه بالگرد ضربه روحی شدیدی ‌متحمل 

شد و خود را جامانده از کشتی شهدا تلقی می‌کرد.

دستاورد ویژه ایران در حوزه صنعت هسته‌ای
ایران در حوزه تولید آب‌سنگین جزو برترین کشورهای جهان است. محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی‌اتمی با 
تأکید بر اینکه غربی‌ها مخالف دستیابی ایران به آب‌سنگین هستند و قصد دارند همه پیچ و مهره‌‌های آن را باز 
کنند، گفت: امروز با تحقیقات درون‌زا و با وجود همه مزاحمت‌ها، ایران یک بازیگر مهم دراین عرصه است./ایسنا

آملی لاریجانی: بررسی FATF یک بحث فنی است
آیت الله صادق آملی لاریجانی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به موافقت رهبری با درخواست 
رئیس‌جمهور برای بررسی مجدد پیوستن ایران به FATF گفت: دستور تشکیل کمیسیون مشترک مرکب از نمایندگان 

3کمیسیون تخصصی داده شده و این بحث فنی را نباید با فضاسازی‌های سیاسی تحت الشعاع قرار داد./ ایرنا

یادداشت

دیپلماسی

 در دیدار احمدیان با 
رئیس‌جمهور آذربایجان چه گذشت؟

علی‌اکبر احمدیان، نماینده مقام معظم رهبری و دبیر 
شورای‌عالی امنیت ملی کشورمان با الهام علی‌اف، رئیس‌جمهور 

آذربایجان در باکو دیدار کرد.
در این دیدار، طرفین بر ارتقای سطح مناسبات اقتصادی 

خصوصا همکاری در حوزه انرژی و کریدورها تأکید کردند.
رئیس‌جمهور آذربایجان در دیدار خود با نماینده مقام معظم 
رهبری در شورای‌عالی امنیت ملی کشورمان با اشاره بر 
مشترکات تاریخی، دینی و تمدنی 2کشور، روابط ایران و 

آذربایجان را طی 3دهه گذشته حسنه ارزیابی کرد.
الهام علی‌اف در حوزه همکاری‌های کریدوری بر استفاده 
کشورش از کریدور شمال و جنوب و بهره‌مندی از ظرفیت 
خلیج‌فارس از مسیر راه گذر آغبند تأکید نمود و همچنین در 
مورد راه‌حل بحران‌های قفقاز جنوبی نیز با اشاره به ابتکار خود 
در رابطه با فرمت ۳+۳، بر حل و فصل مسائل منطقه قفقاز جنوبی 

در قالب همکاری‌های کشورهای منطقه تأکید کرد.
در این دیدار نیز دبیر شورای‌عالی امنیت ملی کشورمان با اشاره 
به ظرفیت‌ها و توافقات فی‌مابین برای رفع موانع در پروژه‌ها و 

توافقنامه‌های 2کشور اعلام آمادگی کرد.
طرفین با اعلام آمادگی برای برگزاری کمیسیون اقتصادی 
مشترک در آینده نزدیک، نسبت به همکاری‌های نظامی 

خصوصا رزمایش‌های مشترک ابراز خرسندی کردند.
لازم به ذکر است در راستای دیپلماسی امنیتی و با هدف تقویت 
مناسبات سیاسی- امنیتی با کشورهای منطقه قفقاز جنوبی، 
احمدیان دبیر شورای‌عالی امنیت ملی به دعوت همتایان 
آذری و ارمنی خود در سفری از پیش تنظیم‌شده، صبح دیروز 
)چهارشنبه( در فرودگاه باکو مورد استقبال رامیل اوسوب‌اف، 
همتای آذری خود قرار گرفت. دبیر شورای‌عالی امنیت ملی 
کشورمان پس از آذربایجان به ارمنستان خواهد رفت و در ایروان 
با نیکول پاشینیان، نخست‌وزیر ارمنستان، دیدار و گفت‌وگو 

خواهد کرد.

رهبر معظم ‌انقلاب طی سال‌های اخیر بارها درباره راهبرد »مرعوب‌سازی« آمریکایی‌ها در مواجهه با ایران هشدار داده‌اند

»موعوب نشدن در برابر سیاست‌های 

گزارش2
آمریکا« یکی از مهم‌ترین نکته‌های 
سخنرانی رهبر معظم‌ انقلاب در جمع 
مردم قم بود؛ توصیه‌ای که پادزهری در برابر 
سیاستگذاری‌های آمریکا و غرب در مواجهه با افکار 

عمومی ایران است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در حالی طی سال‌های اخیر بارها 
درباره راهبرد »مرعوب‌سازی« آمریکایی‌ها و به‌طورکلی 
غربی‌ها در مواجهه با ایران هشدار داده‌اند که آنان پس از 
پیروزی انقلاب اسلامی همواره از این سیاست، به‌عنوان 
یکی از اصلی‌ترین ابزارهای تأثیرگذاری بر افکارعمومی 
مردم ایران و همچنین برخی مسئولان استفاده کرده‌اند. 
هشدارها و توصیه‌های رهبرمعظم‌انقلاب در این زمینه 
طی سال‌های اخیر دربرگیرنده منظومه آموزنده‌ای از 
راهبردها و راهکارهاست که در ادامه به بررسی بخشی 

از آنها می‌پردازیم.

  هشدار درباره مجلس مرعوب
  28بهمن‌ماه1394

  بیانات در دیدار مردم استان آذربایجان‌شرقی‌
اگر چنانچه مجلس به‌دنبال رفاه مردم، عدالت اجتماعی، گشایش 
اقتصادی، به‌دنبال پیشرفت علم، پیشرفت فناوری، به‌دنبال عزت ملی 
و استقلال ملت باشد، ریل‌گذاری او به سمت این هدف‌ها خواهد بود؛ 
اگر مجلس مرعوب غرب باشد، مرعوب آمریکا باشد، دنبال حاکمیت 
جریان اشرافی‌گری باشد، ریل‌گذاری او در این جهت‌ها خواهد بود؛ 

کشور را بدبخت خواهند کرد.

  چه کسانی مرعوب آمریکا هستند؟
  یک اسفندماه1389

  بیانات در دیدار شرکت‌کنندگان در کنفرانس وحدت‌اسلامی
یک عده هستند که وقتی هیمنه‌ آمریکا را می‌بینند، قدرت نظامی او را 
می‌بینند، قدرت دیپلماسی او را می‌بینند، قدرت تبلیغاتی او را می‌بینند، 
پول فراوان او را می‌بینند، مرعوب می‌شوند؛ می‌گویند ما که نمی‌توانیم 
کاری بکنیم، چرا بیخودی نیروهایمان را هدر بدهیم؟ اینجور افراد الان 

هستند، در زمان انقلاب ما هم بودند.

  نماینده نباید مرعوب باشد
  26بهمن‌ماه1378

  بیانات در دیدار کارگزاران حج‌
مجلس باید مجلسی باشد که بتواند در مقابل 
زورگویی‌ها و زیاده‌خواهی‌ها و مرعوب کردن‌ها و تطمیع 
کردن‌های قدرتمندان جهانی بایستد و مصالح کشور و 
ملت را محاسبه کند و دنبال آن برود... ؛ اینها عمده 
کارشان را از راه تهدید و مرعوب کردن پیش می‌برند. 
نماینده باید کسی باشد که مرعوب نشود. چه‌کسی 

مرعوب نمی‌شود؟ آدمی که دلش به خدا متکی باشد.

  دولتمردان و مسئولان بدانند...
  29اردیبهشت‌ماه1378

  بیانات در دانشگاه دریایی امام‌خمینی)ره( و دانشگاه 
دریایی سپاه

قدرت‌های استکباری به انواع شیوه‌ها می‌خواهند 
ملت‌ها، دولتمردان و مسئولان و نظامیان و آحاد ملت را 
در مقابل هیمنه خودشان دچار رعب و تردید کنند. یک 

ملت اگر دچار تردید شد، رفتنی و پامال‌شدنی است.

  مرعوب بودن معتقدان به مذاکره
  12اردیبهشت‌ماه1369

  بیانات در دیدار جمعی از معلمان و کارگران با 
رهبرمعظم‌انقلاب

کسانی‌که معتقد به مذاکره با آمریکا هستند، افرادی 
»ساده‌لوح« و »مرعوب آمریکا« هستند.

  شجاعت‌ مدیران
  19دی‌ماه1381

  دیدار جمعی از مردم قم با رهبرمعظم‌انقلاب
شجاعت‌ مسئولان مکمل‌ تقوای‌ آنهاست؛ چرا که‌ اگر مسئولان و مدیران‌ 
کشور صرفا آدم‌های‌ خوبی‌ باشند، اما شجاعت‌ نداشته‌ باشند، مرعوب‌ 
دشمن‌ می‌شوند و هر ملتی‌ که‌ مسئولانش مرعوب‌ شوند، بدبخت‌ خواهد شد.

  جریان مرعوب‌ساز
  13آبان‌ماه1381

  بیانات در دیدار جمعی از دانش‌آموزان و دانشجویان
یکی دیگر از کارها این است که ملت را مرعوب نشان دهند؛ درحالی‌که 
ملت و جوانان ما مرعوب نیستند. اینها سعی می‌کنند ملت را مرعوب 
کنند، اگر نتوانستند مرعوب کنند، با جوسازی و نظرسازی مجعول، 
وانمود کنند ملت مرعوب شده‌است. با نظرسازی‌هایی که عواملشان 
از طریق بعضی از تیترهای روزنامه‌ها و بعضی از نوشته‌های انسان‌های 
واداده و مرعوب درست می‌کنند، خود آنها هم دچار اشتباه می‌شوند و 

خیال می‌کنند واقعا امیدی برایشان هست؛ درحالی‌که امیدی نیست.

  خطاب به نخبگان
  22مهرماه1394

  بیانات در دیدار با نخبگان
گرچه غربی‌ها در مسائل علمی و فناوری پیشرفت‌های زیادی کرده‌اند، 
اما نباید مرعوب این موضوع شد؛ زیرا توانایی بالقوه‌ جوان ایرانی بسیار 
بالاتر است و اگر قرار بر مقایسه باشد، باید بیش از 3دهه‌ کنونی ایران با 

بیش از 3دهه‌ آن کشورها بعد از استقلال‌شان، مقایسه شود.

  جریان مرعوب
  11تیرماه1393

  در دیدار استادان دانشگاه‌ها در چهارم‌ ماه مبارک رمضان ۱۴۳۵
کسانی را و جریانی را می‌شناسیم، می‌شناختید - حالا اسم کسان و 
اشخاص مورد نظر نیست - جریانی وجود دارد که مرعوب و مغلوب 
تسلط فرهنگ غربی است؛ هرچیز غربی برای او مایه‌ تمجید ]است‌[ و 
هرچیز میهنی و ملی و خودی مورد تحقیر و اهانت قرار می‌گیرد؛ داریم 

کسانی از این قبیل؛ این درست عکس آن‌چیزی است که باید باشد.

سودای کشورگشایی ترامپ
رئیس‌جمهور جدید آمریکا چشم طمع به دیگر کشورها دارد

شاید ترامپ عجیب‌ترین رئیس‌جمهور معاصر 
آمریکا باشد که نه شوخی‌اش معلوم است و نه 
جدی‌اش. همین چند هفته پیش او به شوخی 

کنایه زد که کانادا می‌تواند یک ایالت دیگر آمریکا 
باشد! اما این شوخی الان رنگ و بوی جدی به‌خود 
گرفته و دیگر ترامپ درباره الحاق کانادا به آمریکا 
شوخی نمی‌کند، بلکه او با جدیت به دنبال تصرف 
کاناداست. البته نه‌فقط کانادا، بلکه چشم طمع 
ترامپ اکنون به دیگر کشورهای اطراف آمریکا نیز 

دوخته شده است.

رضا عموییگزارش4
روزنامه‌نگار

چشم طمع ترامپ به کجاهاست؟
رئیس‌جمهور پرچالش آمریکا که به‌زودی کار خود را آغاز می‌کند، چشم طمع خود را متوجه کشورها و 

سرزمین‌های مختلفی کرده است...

  چرایی طمع ترامپ به کانادا
  تلاش برای کنترل بیشتر کشورهای غربی توسط 
آمریکا: براساس گزارش وبگاه آمریکایی »هیل«، سخنان 
ترامپ درباره الحاق کانادا نشانه‌ای از امید آمریکا برای 

کنترل بیشتر نیم‌کره غربی است.
  تامین منابع نفت: وبگاه »ان‌پی‌آر« تأکید دارد که 
کانادا بزرگ‌ترین تولید‌کننده نفت وارداتی آمریکاست. 
20درصد از پالایشگاه‌های آمریکا در نیمه شمالی این 
کشور قرار دارند که همگی به نفت کانادا وابسته هستند.

   صادرات عمده نفت و ماشین از کانادا به آمریکا: در 
گزارش »ان‌پی‌آر« همچنين آمده است که کشاورزان 
آمریکایی و همين‌طور تولید‌کنندگان خودروي این 
کشور از حجم زیاد واردات چوب و خودرو از کانادا 

گلایه‌مند هستند.

چرایی طمع ترامپ به گرینلند: 
  ثروت معدنی گرینلند: ذخایر معدنی غنی گرینلند، ازجمله فلزات کمیاب و همچنین 
فرصت‌های اقتصادی ناشی از ذوب شدن یخ‌ها و دسترسی به منابع انرژی جدید، این منطقه را 

به کانونی برای رقابت قدرت‌های جهانی تبدیل کرده است.
  الکس پلیتزاس، از اعضای شورای آتلانتیک نيز به ذخایر بزرگی از عناصر خاکی کمیاب برای 

تولیدات حیاتی دفاعی و الکترونیکی در گرینلند اشاره دارد.
   موقعیت استراتژیک: گرینلند به‌دلیل موقعیت استراتژیک خود در نزدیکی قطب شمال، 
نقشي کلیدی در دسترسی به منابع و مسیرهای دریایی این منطقه دارد. این موقعیت می‌تواند 

به آمریکا مزیت قابل‌توجهی در رقابت‌های فزاینده بر سر منابع و نفوذ در قطب شمال بدهد.
  ارزش ساختاری گرینلند در تولیدات نظامی: گراسلین بیسکران، مدیر برنامه امنیت مواد 
معدنی حیاتی در مرکز مطالعات استراتژیک و بین‌الملل به واشنگتن‌پست گفته است که مواد 
معدنی کمیاب خاکی در گرینلند در بیشتر جنبه‌های دفاع ملی، فناوری‌ها، موشک‌ها، تانک‌ها، 
ماهواره‌ها، کشتی‌های جنگی و جنگنده‌ها استفاده می‌شوند و در نتیجه، تأمین آنها به یک 

ضرورت امنیت ملی تبدیل شده است.

کانادا

گرینلند

   ادعای ترامپ: ترامپ گفته است که بسیاری از کانادایی‌ها 
می‌خواهند کشورشان به ایالت پنجاه‌ویکم)آمریکا( تبدیل 
شود. او همچنين افزود: به این شکل در مالیات و حفاظت 
نظامی مقدار زیادی صرفه‌جویی خواهند کرد. فکر کنم 

خواسته بی‌نظیری است... ایالت پنجاه‌ویکم!!!

  واکنش کانادایی‌‌ها
  جاستین ترودو، نخست‌وزیر مستعفی کانادا در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: »هیچ امکانی وجود ندارد که کانادا 

بخشی از ایالات متحده شود.« 
  پی‌یر پولیور، رهبر حزب محافظه‌کار کانادا: »کانادا 

هرگز پنجاه‌ویکمین ایالت نخواهد بود.«

  ادعای ترامپ: »دانمارک باید برای 
محافظت از جهان آزاد در برابر کشتی‌های 
روسیه و چین، گرینلند را به آمریکا ملحق 

کند.«

  واکنش دانمارک و مقامات محلی 
گرینلند: 

  مت فردریکسن، نخست‌وزیر 
دانمارک در واکنش به درخواست 
دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب 
آمریکا: »گرینلند فروشی نیست و متعلق 

به شهروندانش است.«

پاناما
  ادعای ترامپ: پاناما را 
دوباره تحت کنترل آمریکا 
قرار خواهم داد؛ چون این 
آبراهه اهمیت فوق‌العاده‌ای 
برای امنیت ملی آمریکا 

دارد.

  واکنش پاناما: 
  خاویر مارتینز آچا، 
وزیر امور خارجه پاناما: 
حاکمیت کانال ما قابل 
مذاکره نیست و بخشی از 
تاریخ مبارزات ما و یک فتح 

برگشت‌ناپذیر است.

  چرایی طمع ترامپ به پاناما:
   اهمیت موقعیت جغرافیایی کانال پاناما: این کانال یک آبراه است که دریای کارائیب را به اقیانوس آرام متصل 
می‌کند و باعث صرفه‌جویی در زمان و هزینه‌های حمل‌ونقل کالا می‌شود. اين کانال در سال1914 توسط آمریکا 

ایجاد شد و در سال۱۹۷۹ در دوران ریاست‌جمهوری جیمی کارتر، کنترل 
آن از ایالات متحده به پاناما واگذار شد. مشارکت آمریکا در مدیریت 

این آبراه استراتژیک هم در سال۱۹۹۹ پایان یافت. اکنون این 
آبراه توسط »مرجع کانال پاناما« كه یک نهاد مستقل دولتی 

در پاناماست، اداره می‌شود.
  چالش‌سازی برای چین: رایان سی‌برگ، مدیر برنامه 
قاره آمریکا در مرکز مطالعات استراتژیک و بین‌المللی، 
معتقد است که کانال پاناما برای حمل‌ونقل تولیدات 
چین بسیار مهم است و ترامپ از طریق کنترل کانال 

پاناما می‌خواهد فشار بر اقتصاد چین را افزایش دهد. از نظر 
آماری هم چین دومین استفاده‌کننده بزرگ کانال پاناما پس 

از آمریکاست.

بخشی از 
دانمارک

مذاکره، پرده توهم آمریکا را 
ضخیم‌تر می‌کند

بنابراین تنها راه در دسترس برای مهار ایران  ادامه از 
چیدن میز مذاکره برای تسلیم تهران و صفحه اول

دستیابی به توافقی است که نتیجه آن خلع ‌سلاح)عوامل قدرت 
ایران( به‌‌دست خودش باشد.

طرف آمریکایی در واقع به‌دنبال پیروزی بدون جنگ و دستیابی 
به خواسته‌های خود از طریق شبح جنگ است. در این شرایط 
و با محاسبه شکل‌گرفته بین طرف‌های غربی، نشستن پای 
میز مذاکره با آمریکای بدعهد، جنایتکار و حامی جنایتکار)و 
حتی ارسال علائمی مبنی بر آمادگی برای توافق با آمریکا مانند 
مقاله دکتر ظریف در فارن افرز( اعلام آمادگی برای مهار تحت 
جعبه‌ابزار تحریم و تهدید نظامی و امنیتی است. پیام پذیرش 
چنین مذاکره‌ای این است که راهبرد ترس و یأس و راهبرد 
دومسیره فشار- مذاکره معتبر است. مذاکره در این وضعیت 
تله‌ای است که به توهم اقتدار حریف اضافه می‌کند و او را برای 
تشدید فشارها و ادامه دادن به مسیری که از آن نتیجه گرفته 
است مصمم‌تر می‌سازد و به او می‌باوراند که اسلحه تحریم و 

تهدید کار می‌کند.
اما آیا عبور از تله مذاکره به ‌معنای بی‌گزینه ماندن کشور است؟ 
تجربه 2سال و 9ماه ریاست‌جمهوری شهید رئیسی نشان داد که 
می‌توان کشور را معطل و متوقف آمریکا نکرد و در همه بخش‌ها 
به رشد و پیشرفت‌ اساسی دست یافت. بهبود شاخص‌های 
اقتصادی ازجمله افزایش رشد اقتصادی، کاهش تورم، کاهش 
نرخ بیکاری، کاهش رشد نقدینگی، کاهش فقر، کاهش ضریب 
جینی و نابرابری، رکوردزنی در تولید و صادرات نفت و اقدامات 
زیرساختی متعدد در بخش‌های مختلف انرژی، ارتباطات، 
فضایی، هسته‌ای و... گواه توفیق این راهبرد در آن دوره کوتاه 

مدیریتی است.
آثار آسیب‌های ناشی از ترشرویی با کشورهای خواهان همکاری 
و معطل کردن کشور به امید آمریکا در دولت‌های یازدهم و 
دوازدهم هنوز به‌طور کامل از کشور رخت نبسته است. آزموده 
را آزمودن خطاست، به‌خصوص آزموده‌ای که نتیجه آن فقط از 
دست رفتن فرصت‌ها نیست، بلکه باعث تشدید توهم حریف و 

امیدواری او به پیشروی بیشتر می‌شود.

حمایت از مقاومت 
نخست‌وزیر عراق »مردم«، »حشدالشعبی«، »وحدت‌وانسجام ملی« 
و »مرجعیت« را از مؤلفه‌های قدرت در عراق برشمرد و با اشاره به 
تجاوزگری‌های رژیم‌صهیونیستی در غزه و لبنان تأکید کرد: موضع اصولی 
عراق حمایت از مردم غزه و لبنان و مقاومت در منطقه بوده است. السودانی 
همچنین با اشاره به تحولات سوریه و نقش بیگانگان در این تحولات، 
اضافه‌کرد: موضع عراق همواره حمایت از اراده مردم سوریه و حفظ استقلال و 

تمامیت ارضی این کشور و تشکیل حکومتی فراگیر بوده است.

توسعه مناسبات راهبردی تهران - بغداد
سفر یک روزه نخست‌وزیر عراق به ایران، که طی روزهای اخیر در کانون توجه 
رسانه‌های منطقه‌ای قرار داشت، با دستورکارهای متنوعی همراه بود و محمد 
شیاع‌السودانی در رایزنی با مقام‌های ارشد جمهوری‌اسلامی، ازجمله مسعود 
پزشکیان، رئیس‌جمهور درباره موضوع‌های دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی 

بحث و تبادل‌نظر کرد.

برنامه‌های سفر
  ملاقات دوجانبه السودانی و پزشکیان

   برگزاری نشست مشترک هیأت‌های عالی‌رتبه ایران و عراق
   حضور السودانی و پزشکیان در نشست‌خبری مشترک

   دیدار السودانی و هیأت‌همراه با رهبرمعظم‌انقلاب
   دیدار نخست‌وزیر عراق با محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس

پزشکیان چه گفت؟
  حفظ تمامیت ارضی سوریه و مقابله با فعالیت‌های گروه‌های تروریستی 

دغدغه‌ مشترک ایران و عراق است.
  امیدواریم روند توسعه همکاری‌های دوجانبه شتاب بیشتری بگیرد.

  روابط2کشور در عالی‌ترین سطح در جریان است.
  هر روز بر دامنه همکاری‌های دوجانبه در سطوح مختلف افزوده می‌شود.

  این سفر از نقاط عطف در روابط 2 کشور است.
   برنامه جامع همکاری و اجرای توافقنامه امنیتی مورد بررسی قرار گرفت.
   یکی از طرح‌های مهم تسریع در ساخت پروژه راه‌آهن شلمچه- بصره است.
   بر اجرایی‌سازی توافق‌های همکاری در حوزه‌های مختلف تأکید کردیم.

   امنیت، توسعه و رفاه مردم عراق را بخشی از منافع خود می‌دانیم و در این 
مسیر از هیچ‌گونه همراهی‌ای کوتاهی نخواهیم کرد.

دیدگاه‌های السودانی در تهران
   سفر من در چارچوب گسترش همکاری‌های 2 کشور است.

  تلاش داریم همکاری‌ها را گسترش دهیم تا شاهد افزایش امنیت و ثبات و 
شکوفایی اقتصادی 2 کشور باشیم.

  نشست بسیار خوبی با رئیس‌جمهور و وزرای ایران داشتیم.
  درباره روابط دوجانبه اقتصادی، توسعه، مسائل اجتماعی، فرهنگی و دینی 

و تفاهمنامه‌ها و اسناد2 کشور گفت‌وگو کردیم.
  همکاری اقتصادی در منطقه، تضمین‌کننده امنیت و ثبات در کل منطقه است.
  درباره پیشبرد طرح‌های مشترک در حوزه‌های مختلف گفت‌وگو کردیم.

  درباره مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی، ازجمله تحولات سوریه نیز گفت‌وگو 
صورت گرفت.

   مخالف زبان تهدید علیه سایر کشورها هستیم.
   از همه کشورها برای گفت‌وگوهای منطقه‌ای دعوت می‌کنیم تا موجب 

تضمین صلح، ثبات و امنیت در منطقه باشد.

رهبرمعظم‌انقاب عصر 

گزارش3
چهارشنبه در دیدار با محمد 
شیاع‌السودانی، نخست‌وزیر 
عراق که با حضور مسعود پزشکیان، 
رئیس‌جمهور انجام شد با قدردانی از اقدام‌های 
خوب وی درجهت آبادانی و امنیت گفتند: 
عراق هر مقدار که آبادتر و همراه با امنیت 
بیشتر باشد، به نفع جمهوری اسلامی ایران نیز 

خواهد بود.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به ارتباط 
خوب میان دولت و ملت عراق، وحدت و 

انسجام میان مذاهب و قومیت‌های مختلف 
عراق را بسیار ضروری و مهم برشمردند و 
خطاب به السودانی افزودند: همانگونه که 
جنابعالی تصریح کردید، حشدالشعبی نیز 
یکی از مؤلفه‌های مهم قدرت در عراق است 
که باید درجهت حفظ و تقویت بیش از پیش 

آن اهتمام داشت.
رهبرمعظم انقلاب حضور نیروهای اشغالگر 
آمریکایی در عراق را غیرقانونی و برخلاف 
منافع مردم و دولت عراق خواندند و تأکید 
کردند: قرائن و شواهد حاکی از تلاش 

آمریکایی‌ها برای تثبیت و گسترش حضور 
خود در عراق است که باید در مقابل این 
اشغالگری با جدیت ایستاد. حضرت آیت‌الله 
خامنه‌ای همچنین با اشاره به تحولات منطقه 
به‌ویژه شرایط سوریه تأکید کردند: نقش 
دولت‌های بیگانه در این قضایا کاملًا مشهود 
است. نخست‌وزیر عراق نیز در این دیدار با 
ابراز خرسندی از مذاکرات خود در تهران، 
ابراز امیدواری کرد این مذاکرات و توافق‌های 
انجام شده در تهران، روابط 2 کشور را بیش از 

پیش گسترش دهد  و تعمیق بخشد.

رهبر انقلاب  خطاب به  نخست وزیر عراق:

حشدالشعبی یکی از مؤلفه‌های قدرت در عراق است و باید برای حفظ و تقویت بیش از پیش آن اهتمام داشت
باید مقابل اشغالگری آمریکایی‌ها   ایستاد

رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز در سالروز قیام 
۱۹دی۱۳۵۶ مردم قم، در دیدار هزاران نفر از مردم این 
شهر، ۴۶سال محاسبات و سیاست‌های غلط آمریکا 
در قبال ملت ایران را استمرار همان خطای محاسباتی 
آمریکایی‌ها در تحلیل قیام تاریخی ۱۹دی خواندند و 

با اشاره به ضرورت درس‌آموزی از قیام ۱۹دی، تلاش 
»بی‌وقفه، پرحجم و مؤثر« رسانه‌ها و فعالان مجازی برای 
»پاره کردن پرده توهم اقتدار دشمن و مصونیت‌‌بخشی 
به افکار عمومی« و تمرکز کامل مسئولان بر منافع ملت 
و کشور در هر تصمیم و اقدام اقتصادی و فرهنگی را 
نیازهای جدی امروز برشمردند و گفتند: همه باید با امید 
و تلاش روزافزون، به حرکت ملی به سمت تحقق اهداف 

اقتصادی و غیراقتصادی ادامه دهیم. 

 پیام‌های راهبردی رهبر انقلاب
1  خطاهای محاسباتی آمریکا

  گذشته: آمریکا نتوانست تأثیر قیام ۱۹ دی را 
پیش‌بینی کند. 

  حال: ۴۶سال سیاست اشتباه در قبال ایران همچنان 
ادامه دارد. / نهی از مرعوب شدن در برابر آمریکا و توجه 

به خطاهای محاسباتی واشنگتن. 
  نمونه: تحریم‌ها که نه‌تنها باعث ضعف ایران نشد، بلکه 

زمینه‌ساز پیشرفت در حوزه‌های مختلف شد. 

2  ضرورت ایمن‌سازی افکار عمومی
  چرا مهم است؟ دشمنان از ابزارهای نرم‌افزاری و 
تبلیغاتی برای تأثیرگذاری بر افکار عمومی استفاده 

می‌کنند. 
  چگونه؟ صداوسیما، وزارت ارشاد و فعالان فضای مجازی 
باید پرده توهم اقتدار دشمن را پاره کنند./ افکار عمومی باید 

در برابر دروغ‌ها و تحریف‌های دشمن مصون شوند. 

3  امید به آینده
  رهبر انقلاب امید را کلید پیشرفت کشور 
دانستند: جوانان باید بدانند که با تلاش و پشتکار 
می‌توان آینده‌ای روشن ساخت. / امید، ابزار مقابله با 

تلاش دشمن برای ناامید کردن ملت است. 

بخش سوم

اهمیت قیام ۱۹دی
قیام ۱۹ دی، نقطه عطفی در تاریخ ایران

  این قیام توانست ایرانِ وابسته به آمریکا را از چنگال 
استکبار خارج کند. 

  پیام آن روشن بود: ایرانِ آزاد و مستقل هیچ‌گاه به 
زیر سلطه برنمی‌گردد. 

درس‌های قیام
  آمریکا ایرانی تابع، طبقاتی و سرکوب‌شده را 

می‌پسندد. 
  قیام نشان داد که محاسبات آمریکا در تحلیل 

وضعیت داخلی ایران چقدر نادرست است. 

تأکید بر هویت ملی
  قیام مردم قم پایه‌های بیداری ملت را تقویت کرد 
و نشان داد که دین و ایمان موتور محرکه‌ای قدرتمند 

برای مقاومت و پیروزی است. 

بخش اول

توهم ترسوها
امروز کار اصلی دستگاه‌های تبلیغاتی و فرهنگی پاره‌کردن پرده توهم اقتدار دشمن است

علیرضا احمدیگزارش1
روزنامه‌نگار

 تحلیل وضعیت گذشته و حال ایران
ایران در دوران پهلوی

  سیاست خارجی: تابع محض سیاست‌های آمریکا. 
  سیاست داخلی: سرکوب همه جریان‌های مخالف 

و متفاوت با رژیم. 
  اقتصاد: وابسته به نفت و مبتنی بر شکاف طبقاتی. 

  فرهنگ: ترویج ابتذال غربی و بی‌حیایی. 

ایران پس از قیام و انقلاب
  استقلال سیاسی و خروج از زیر سلطه آمریکا. 

  رشد علمی و فناوری با وجود تحریم‌ها. 
  تقویت هویت دینی و فرهنگی در برابر تهاجم تبلیغاتی غرب. 

بخش دوم

مقاومت منطقه‌ای و نقش ایران
ایستادگی در برابر استکبار جهانی

  ذات استکبار تغییری نکرده است. 
  دشمنی آمریکا و رژیم صهیونیستی به‌دلیل 
شکست‌های پی‌درپی آنها در برابر مقاومت ایران است. 

حمایت از مقاومت
  غزه و لبنان: مقاومت مردم فلسطین و حزب‌الله 

لبنان همچنان زنده و پویاست. 
  یمن و سایر مناطق: ایران از هر نقطه‌ای که مقابل 

رژیم صهیونیستی ایستادگی کند، حمایت می‌کند. 
  مسئله فلسطین: مسائل منطقه‌ای مانند سوریه 

نباید مسئله فلسطین را کم‌رنگ کند.

بخش چهارم

نکات کلیدی برای مسئولان کشور
1  توجه به منافع ملت در تصمیم‌گیری‌ها

  تمام تصمیمات اقتصادی و فرهنگی باید در 
راستای منافع مردم باشد، نه منافع دشمنان. 

  نمونه‌ها: سیاست‌های مربوط به تولید، تورم، 
ارز، و حجاب. 

2  پاسخ به دشمنی‌های آمریکا
  دشمنی آمریکا ناشی از شکست‌های سنگین آن 

در برابر انقلاب اسلامی است. 
  ایران باید در تمام حوزه‌ها خودکفا و قوی‌تر شود. 

3  تحقق رشد اقتصادی
  رشد ۸ درصدی اقتصادی ممکن است و نیازمند 

تلاش هماهنگ مسئولان و مردم است. 
  استفاده از ظرفیت‌های داخلی بدون نیاز به 

کمک خارجی. 

بخش پنجم

چشم‌انداز آینده ایران
ایران به‌عنوان قله راهبردی
  موقعیت جغرافیایی حساس. 

  نیروی انسانی پیشرفته. 
  امکانات طبیعی گسترده. 

مقابله با دشمن
  باید با هوشیاری و تلاش، هرگونه نفوذ دشمن 

در افکار عمومی را بی‌اثر کرد. 
  حرف دشمن را باور نکنید و دروغ‌هایش را 

رد کنید. 

پیام امید
  ایران توانسته است طی دهه‌ها از فشارهای 
استکبار عبور کند و امروز قوی‌تر از همیشه است. 
  استفاده از ظرفیت‌های داخلی بدون نیاز به 

کمک خارجی. 

بخش ششم

 رهبر انقلاب: آمریکا در ایران شکست خورده است
اما برخی مرعوب آمریکا هستند

مرعوبین آمریکا چه کسانی هستند؟


